
Contacto

Teléfono +34 985181129
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 31635X/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6eZ4UaJkV7c%3D

Objeto del Contrato: Suministro, por el sistema de lotes, de mobiliario y equipamiento diverso para la
nueva Jefatura de la Policía Local del Ayuntamiento de Gijón/Xixón, por procedimiento abierto, sujeto a
regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación

Suministro, por el sistema de lotes, de mobiliario y equipamiento diverso para la nueva Jefatura de la PolicíaDescripción 
Local del Ayuntamiento de Gijón/Xixón, por procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de
adjudicación
Valor estimado del contrato 1.017.222 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.025.698,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 847.685 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Conforme se explicita en el apartado 6.1 y 6.2 del Cuadro de Características Particulares

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Según acuerdo de la Junta de Gobierno anexado en "Acta de Resolución". Declarando desiertos los lotes 2, 9, 10, 12, 14
y 15

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6eZ4UaJkV7c%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 16

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 16
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 16

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mobiliario a medida

Conforme se explicita en los pliegos de la licitación. Los Códigos de clasificación CPV vienen recogidos enDescripción 
el apartado 1.4 del Cuadro de Características Particulares
Valor estimado del contrato 34.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.848 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Sala infantil

Conforme se explicita en los pliegos de la licitación. Los Códigos de clasificación CPV vienen recogidos enDescripción 
el apartado 1.4 del Cuadro de Características Particulares
Valor estimado del contrato 7.902 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.967,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.585 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BG7b3P0Me4bSNvRJagLg5pcXR/5%2Bzejyv4jv0ag53nfZtxIHR6O9JKtPWII4qHih%2BGe1TLKUDWWMDhM2P3cusNRRPjeAJtdM/Q2C9bSoZyX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Mobiliario de patios

Conforme se explicita en los pliegos de la licitación. Los Códigos de clasificación CPV vienen recogidos enDescripción 
el apartado 1.4 del Cuadro de Características Particulares
Valor estimado del contrato 26.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.922,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Tapiz de lucha

Conforme se explicita en los pliegos de la licitación. Los Códigos de clasificación CPV vienen recogidos enDescripción 



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

el apartado 1.4 del Cuadro de Características Particulares
Valor estimado del contrato 8.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Complementos

Conforme se explicita en los pliegos de la licitación. Los Códigos de clasificación CPV vienen recogidos enDescripción 
el apartado 1.4 del Cuadro de Características Particulares
Valor estimado del contrato 27.670,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.901,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.059 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERON PLTA 8ª
(28071) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Otros complementos

Conforme se explicita en los pliegos de la licitación. Los Códigos de clasificación CPV vienen recogidos enDescripción 
el apartado 1.4 del Cuadro de Características Particulares
Valor estimado del contrato 7.134 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.193,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.945 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

GIJÓN/XIXÓN

Dirección Postal

Plaza Mayor
(33201) Gijón/Xixón España

APERTURA DEL "SOBRE
1-DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA"
Y, en su caso, APERTURA DEL "SOBRE
2-JUICIO DE VALOR)

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 12:00 horas

Lugar

MESA TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza Mayor
(33201) Gijón/Xixón España

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa. La fecha y hora exacta vendrá
señalada en el Acta que se publique en el perfil de
contratante: www.contrataciondeestado.es

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 16
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 16
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i3tObz696fWqb7r Ccv76BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2024

Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:170350-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i3tObz696fWqb7rCcv76BA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:170350-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/07/2024

Fecha de publicación 17/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:428459-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad y plazo de ejecución del servicio post venta para el lote 13
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Disponibilidad y plazo de ejecución del servicio post venta Precio para los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Disponibilidad y plazo de ejecución del servicio post venta, para los lotes 12, 14, 15 y 16
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incremento del número de horas de formación para el lote 13

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio para el lote 13
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Precio para los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

precio para los lotes 12, 14, 15 y 16
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los elementos para el lote 13 (5 Y 5)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Calidad de los elementos y componentes para los lotes 12, 14, 15 y 16 (5 y 10 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Calidad de los elementos y componentes para los lotes 7 y 8
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Calidad de los elementos y componentes, para los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11 5 (5 y 10 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Diseño y Estética para el lote 13
: OtrosSubtipo Criterio 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:428459-2024:TEXT:ES:HTML


: 5Ponderación 
Diseño y Estética para los lotes 12, 14, 15 y 16

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Diseño y Estética, para los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Diseño y Estética, para los lotes 7 y 8

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ergonomía para el lote 13
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ergonomía, para los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ergonomía, para los lotes 7 y 8
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Flexibilidad de adaptación al espacio, para los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Funcionalidad y flexibilidad, para el lote 13
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Funcionalidad, para los lotes 7 y 8

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000014088639 |  2024-000934678 | Tue, 03 Sep 2024 12:16:52:444 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144567593632472255207473839439343039765 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


